Директору

                                                                                               МУП «Югорскэнергогаз»

     А.А. Агафонову

           от_______________________________________

           ФИО

_________________________________________

            паспорт серия: _________ номер:_____________

            выдан: __________________________________
                                                                                          _________________________________________

            дата: _____________________________________

           Адрес: г. Югорск,

           ул._______________________ д._____, кв._____.

                                                                                               тел.______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о перерасчете размера платы за коммунальные услуги

      Прошу Вас произвести перерасчет размера платы за коммунальные услуги по адресу: г.Югорск, улица_____________________________________ дом _________________ квартира _________________,
в связи ___________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

за период  с ______________________________по ______________________________________________
_________________________________________________________________________________________

К заявлению прилагаю: ____________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
Акт обследования на предмет установления отсутствия технической возможности установки ИПУ от «___» ______________ 20____ года.
__________________________________________________________________________________________________________

                                                                                                       (при перерасчете платы за ХВС, ГВС, ВО)
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

В целях обеспечения обязательств по предоставлению коммунальных услуг даю согласие МУП «Югорскэнергогаз» юридический адрес: 628260, г. Югорск, ул. Геологов, 15 (далее – Оператор) на обработку моих персональных данных, а именно: фамилия, имя, отчество, дата рождения, место рождения, наименование документа, удостоверяющего личность, его номер, серия, сведения о дате выдачи и выдавшем его органе, месте проживания, номере телефона, сумме задолженности по Договору, то есть на совершение действий по обработке моих персональных данных, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006г. № 152-ФЗ, а именно любых действий (операций) или совокупности действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, доступ), обезличивание, удаление, уничтожение персональных данных, хранящихся в базе Оператора (поступающих в базу данных Оператора), а также на обработку персональных данных другим лицом при заключении им Договора с МУП «Югорскэнергогаз», в т.ч. на снятие показаний ИПУ, составление актов, предусмотренных правилами предоставления коммунальных услуг, начисление платы, подготовке и доставке платежного документа.

Указанное согласие предоставляется на срок до уведомления Оператора об отзыве настоящего согласия. Отзыв согласия осуществляется посредством составления письменного документа и вручения его Оператору под отметку о получении.

Дата «______» ______________ 20 ___ г.                                             Подпись ______________________

Требования к заявлению и прилагаемым к нему документам
Граждане и организации обязаны своевременно и полностью вносить плату за коммунальные услуги (ч. 1 ст. 153 ЖК РФ). Неиспользование собственниками, нанимателями и иными лицами (потребители) жилых помещений не является основанием невнесения платы за коммунальные услуги.
Заявление нужно подать до начала периода временного отсутствия или не позднее 30 дней после его окончания                (п. 91 Правил).

К заявлению необходимо приложить акт обследования на предмет установления отсутствия технической возможности установки индивидуального или общего (квартирного) приборов учета (при перерасчете за ХВС,  ГВС, ВО), а также документы, подтверждающие продолжительность периода временного отсутствия (п. 92 Правил). Такими документами могут являться:
а) копия командировочного удостоверения или копия решения (приказа, распоряжения) о направлении в служебную командировку или справка о служебной командировке с приложением копий проездных билетов;
б) справка о нахождении на лечении в стационарном лечебном учреждении или на санаторно-курортном лечении;
в) проездные билеты, оформленные на имя потребителя (в случае если имя потребителя указывается в таких документах в соответствии с правилами их оформления), или их заверенные копии. В случае оформления проездных документов в электронном виде исполнителю предъявляется их распечатка на бумажном носителе, а также выданный перевозчиком документ, подтверждающий факт использования проездного документа (посадочный талон в самолет, иные документы);
г) счета за проживание в гостинице, общежитии или другом месте временного пребывания или их заверенные копии;
д) документ органа, осуществляющего временную регистрацию гражданина по месту его временного пребывания в установленных законодательством Российской Федерации случаях, или его заверенная копия;
е) справка организации, осуществляющей вневедомственную охрану жилого помещения, в котором потребитель временно отсутствовал, подтверждающая начало и окончание периода, в течение которого жилое помещение находилось под непрерывной охраной, и пользование которым не осуществлялось;
ж) справка, подтверждающая период временного пребывания гражданина по месту нахождения учебного заведения, детского дома, школы-интерната, специального учебно-воспитательного и иного детского учреждения с круглосуточным пребыванием;
з) справка консульского учреждения или дипломатического представительства Российской Федерации в стране пребывания, подтверждающая временное пребывание гражданина за пределами Российской Федерации, или заверенная копия документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации, содержащего отметки о пересечении государственной границы Российской Федерации при осуществлении выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию;
и) справка, выданная уполномоченным лицом садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества, подтверждающая период временного пребывания гражданина на садовом или огородном земельном участке, расположенном в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд;
к) иные документы, которые, по мнению потребителя, подтверждают факт и продолжительность временного отсутствия потребителя в жилом помещении. (п. 93 Правил).
Документы, исключением проездных билетов, должны быть подписаны уполномоченным лицом выдавшей их организации (индивидуальным предпринимателем), заверены печатью такой организации (при наличии), иметь регистрационный номер и дату выдачи. Документы должны быть составлены на русском языке.
Предоставляемые потребителем копии документов, подтверждающих продолжительность периода временного отсутствия потребителя, должны быть заверены лицами, выдавшими такие документы, или лицом, уполномоченным в соответствии с законодательством Российской Федерации на совершение действий по заверению копий таких документов.
Потребитель вправе предоставить исполнителю одновременно оригинал и копию документа, подтверждающего продолжительность периода временного отсутствия потребителя. В этом случае в момент принятия документа от потребителя исполнитель обязан произвести сверку идентичности копии и оригинала предоставленного документа, сделать на копии документа отметку о соответствии подлинности копии документа оригиналу и вернуть оригинал такого документа потребителю.
Исполнитель вправе снимать копии с предъявляемых потребителем документов, проверять их подлинность, полноту и достоверность содержащихся в них сведений, в том числе путем направления официальных запросов в выдавшие их органы и организации. (п. 95 Правил).
	Отдел, служба
	Информация
	ФИО, должность, подпись специалиста
	Дата

	Абонентский отдел

	Отдел по претензионно-исковой работе

	Служба по учету энергоресурсов

	Бухгалтерия